
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ  

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О наделении полномочиями по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки государственных 
казенных учреждений - отделов социальной 
защиты населения Брянской области  
 

 

Во исполнение постановлений Правительства Брянской области: 
от 20 ноября 2017 года № 577-п «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам в Брянской области»        
(в редакции постановления Правительства Брянской области от 26 июня 2023 года 
№ 260-п),  

от 26 октября  2020 года № 494-п «Об утверждении Порядка предоставления 
мер социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт 
зубных  протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным 
категориям граждан» (в редакции постановления Правительства Брянской области 
от 26 июня 2023 года № 259-п),  

от 27 февраля 2023 года № 65-п «Об утверждении  Порядка предоставления в 
2023 году субсидий отдельным категориям граждан Брянской области на покупку и 
установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их 
земельных участков в рамках  реализации мероприятий по осуществлению 
подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования 
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при 
догазификации и Правил использования в 2023 году иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства  Российской Федерации, в целях 
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 
возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42577718/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42577718/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42577718/0


2 

покупку и установку  газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри 
границ их земельных участков в рамках  реализации мероприятий по 
осуществлению  подключения (технологического присоединения)  
газоиспользующего оборудования и объектов  капитального строительства к 
газораспределительным сетям при догазификации» (в редакции постановления 
Правительства Брянской области от 19 июня 2023 года № 247-п),   

приказа департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 12 сентября 2016 года № 487 «Об утверждении формы 
справки» (в редакции приказов от 16 января 2017 года № 8, от 16 марта 2017 года    
№ 77),  

приказа департамента   семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 13 марта 2023 года № 113 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ земельных 
участков в рамках  реализации мероприятий по осуществлению подключения 
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации за 
счет средств областного бюджета» (в редакции приказов от 3 апреля 2023 года         
№ 187, от 24 апреля 2023 года № 218)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Наделить государственные казенные учреждения - отделы социальной 

защиты населения Брянской области следующими полномочиями: 
1.1. назначение и выплата государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам в Брянской 
области; 

1.2. выдача справки, подтверждающей статус малоимущего одиноко 
проживающего гражданина, малоимущей семьи для предоставления ему мер 
социальной поддержки; 

1.3. выдача справки, подтверждающей назначение государственной 
социальной помощи (для получения государственной социальной стипендии); 

1.4. возмещение расходов на изготовление и ремонт зубных  протезов (кроме 
изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным категориям граждан; 

1.5. предоставление субсидий отдельным категориям граждан при 
догазификации; 

1.6. предоставление материальной помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации (с момента принятия соответствующего 
постановления).  



3 

2. Ответственным за координацию работы по реализации полномочий, 
предусмотренных подпунктами 1.1. - 1.3., 1.5, 1.6. настоящего приказа, определить с 
1 августа 2023 года отдел назначения и выплаты социальных пособий и 
компенсаций. 

3. Ответственным за координацию работы по реализации полномочий, 
предусмотренных подпунктом 1.4. настоящего приказа, определить с 1 августа 2023 
года отдел жилищно-коммунальных субсидий и льгот. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Волкову Г.Г. 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Фомкина Галина Михайловна 
8(4832)30-31-47 


